

単 価 合 意 書

令和7年10月16日に契約した埴生遊水地囲繞堤及び周囲堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月30日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村7-4

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市篠ノ井岡田200番地1

氏名 川中島建設株式会社

代表取締役社長 笠井 澄人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		187, 773, 084	
河川土工						
		式	1		152, 217, 486	
盛土工(ICT)						
【背割堤①】		式	1		59, 917, 450	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	11, 400	249	2, 838, 600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4, 692, 330	
土質改良						
		m3	37, 580	1, 394	52, 386, 520	
盛土工(ICT)						
【背割堤②】		式	1		4, 331, 758	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6, 400	249	1, 593, 600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2, 738, 158	
盛土工(ICT)						
【囲繞堤】		式	1		4, 720, 602	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	7, 000	249	1, 743, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2, 977, 602	
盛土工(ICT)						
【周囲堤】		式	1		6, 285, 836	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	9, 300	249	2, 315, 700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,970,136	
法面整形工(ICT)						
【背割堤①】		式	1		2,837,900	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,900	878	1,668,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,100	557	1,169,700	
法面整形工(ICT)						
【背割堤②】		式	1		50,693,180	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,820	878	1,597,960	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	6,920	557	3,854,440	
法面整形(盛土部)(ICT)(衣土)						
		m2	12,090	3,742	45,240,780	
法面整形工(ICT)						
【囲繞堤】		式	1		7,116,630	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	370	878	324,860	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,240	557	690,680	
法面整形(盛土部)(ICT)(衣土)						
		m2	1,630	3,743	6,101,090	
法面整形工(ICT)						
【周囲堤】		式	1		14,070,370	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,450	557	1,364,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)(衣土)		m2	3,390	3,748	12,705,720	
残土処理工		式	1		2,243,760	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		143,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,099,880	
地盤改良工		式	1		7,159,530	
地盤改良工		式	1		7,159,530	
安定処理 【川表側上流】	1m以下 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2 セメント系固化材	m2	1,173	3,310	3,882,630	
安定処理 【東林坊川側上流】	1m以下 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2 セメント系固化材	m2	990	3,310	3,276,900	
法覆護岸工		式	1		1,141,446	
作業土工 【囲繞堤】		式	1		1,141,446	
床掘り	土砂	式	1		90,288	
埋戻し	4.0m≦W	式	1		67,743	
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	式	1		444,400	
埋戻し	W<1.0m	式	1		130,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		103,157	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		278,064	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		27,034	
護岸工						
		式	1		20,737,358	
川表護岸工						
【囲繞堤】		式	1		20,737,358	
大型ブロック張	t=35cm					
		m2	644	27,130	17,471,720	
基礎工	基礎ブロック 基-P-1型-有					
		m	73	28,330	2,068,090	
目地工	t=10mm					
		m2	26	4,163	108,238	
隔壁工	隔2					
		m	26.9	28,230	759,387	
小口止工	小口止8					
		m	8.9	37,070	329,923	
仮設工						
		式	1		6,517,264	
工事用道路工						
		式	1		2,894,764	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,894,764	
交通管理工						
		式	1		3,622,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,622,500	
直接工事費		式	1		187,773,084	
共通仮設費		式	1		19,237,192	
共通仮設費		式	1		6,713,192	
運搬費		式	1		3,926,592	
仮設材運搬費		式	1		3,926,592	
技術管理費		式	1		1,153,600	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
六価 μ m溶出試験	環境庁告示46号溶出試験	式	1		7,600	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,633,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,524,000	
純工事費		式	1		207,010,276	
現場管理費		式	1		48,645,000	
工事原価		式	1		255,655,276	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		14, 044, 724	
工事価格		式	1		269, 700, 000	
消費税相当額		式	1		26, 970, 000	
工事費計		式	1		296, 670, 000	